REQUERIMENTO No 5/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre o plano de saneamento básico para o final da Rua Benjamin
Barbosa Machado.

Senhor Presidente

                                   Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local informar a
esta Casa qual o plano de saneamento básico – água e esgoto –  para a Rua Benjamin
Barbosa Machado, situada no Loteamento Estância Recreativa Presidente kennedy, na qual
há aproximadamente 100 metros de esgoto a céu aberto.

                                   Por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela da
nossa população, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade
dos Nobres Pares.

                                   Santa Isabel, 21 de janeiro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador